24. [c. 99 t.] dicembre 13. – Solvi Guidoni de Urbeveteri nuntio 
misso per d. rectorem cum litteris suis in comitatum Sabine 
notificando officialibus dicti comitatus, qualiter Narnienses 
conduxerant gentes in Perusio pro offendendo in dicto comitatu, 
quod providerent sic et taliter quod non possent lexionem recipere 
pro s. viagio – 1 flor. 

25. [c. 100 t.] 1353, febbraio 12. – Solvi Dominico de Arti 
nuntio misso per d. rectorem Tudertum ad dnm. Epm. cum litteris 
continentibus, quod placeret sibi mittere gentes suas in subsidium 
castri Mirande obsessi per Narnienses rebelles ecclesie pro s. v. – 40 
sol. 

26. – feb. 3. – Solvi Lucerte de Perusio nun. mis. per d. rect. in 
comitatum Sabine vicario dicti comitatus cum litteris suis continen. 
quod ad bonam custodiam intenderent, quia Narnienses gentes 
congregant pro invadendo terras ecclesie – 40 sol. 

(Uguale ambasceria al vicario delle terre degli Arnolfi, e al 
marescallo del Patrimonio dimorante a Sangemini). 

27. – feb. 13. – Solvi Riccio castaldo nun. mis. per d. rect. apud 
Sanctum Geminum cum litteris suis comuni dicti castri continen. 
qualiter Petrus de Vico exiverat de Viterbio et iverat versus Narniam 
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cum gentibus equitibus et peditibus, et quod propterea essent 
advisati, ne possent aliquam lexionem recipere – 1 flor. 

28. – feb. 19. – Solvi Guidoni de Urbeveteri castaldo nun. mis. 
per d. rectorem Ortum cum litteris suis Cecchino dni. Andree de 
Narnia continentibus, quod accederet in Sabinam cum gentibus 
equitibus quas comune Perusii misit in servitium ecclesie pro guerra 
facienda contra Narnienses rebelles – 28 sol. 

29. – feb. 23. – Solvi Mathello cursori nun. mis. per d. rector. in 
Sabinam cum litteris suis Raynaldo de Assisio vicecomiti dicti 
comitatus continentibus, quod attenderent ad bonam custodiam castri 
Collisveteris, quia dicebatur quod Narnienses habebant tractatus 
proditionis in dicto castro – 40 sol. 

30. – marzo 11. – Solvi Mathello predicto nun. mis. per d. 
rectorem apud Galeriam cum litteris suis Cecchulo filio dicti d. 
rectoris continentibus, quod si congregaverat gentes pro ponendo in 
conflictu exercitum positum per Narnienses rebelles ecclesie supra 
castrum Mirande – 40 sol. 

31. [c. 101] mar. 13. – Solvi Vannutio de Grictis nun. mis. per 
d. rectorem (eidem) cum litteris continentibus, quod visis litteris 
veniret, cum tota gente quam congregaverat, apud Stronchonum pro 
levando exercitum positum per Narnienses rebelles ecclesie supra 
castrum Mirande, quia illi de Miranda non poterant plus resistere a 
gentibus dicti exercitus, sed volebant se reddere dictis Narniensibus 
– 40 sol. 

32. – mar. 20. – Solvi ser Bascho notario curie Patrimonii misso 
per d. rectorem in Sabinam ad ordinandum cum gentihus ecclesie 
existentibus in Sabina de modo tenendi de conflictu faciendo de 
exercitu posito per Narnienses rebelles ecclesie supra castrum 
Mirande ecclesie romane, et ad faciendum mostras de dictis 
gentibus, pro expensis per eum faciendis – 5 flor. 

33. [c. 101 t.] mar. 23. – Solvi Blaxio de Interanne nuntio misso 
per d. rectorem apud Perusium cum litteris suis prioribus dicte 
civitatis continentibus, quod placeret eis mittere in servitium eeclesie 
aliquas banderias equitum pro levando exercitum positum per 
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Narnienses rebelles ecclesie supra castrum Mirande ecclesie romane 
– 1 flor. cum. dim. 

34. – mar. 24. – Solvi Macthello de Amelia nun. mis. per d. 
rectorem apud Romam cum litteris suis Ceccholo filio suo 
continentibus, quod veniret in Sabinam cum gentibus quas 
congregaverat pro levando exercitum etc. ut supra – 2 flor. 

35. [c. 102 t.] aprile 7. – Solvi Lombardello de Brescia nun. 
mis. per d. rectorem apud Perusium cum litteris suis prioribus dicte 
civitatis continentibus, quod placeret eis mittere gentem equitum pro 
succurrendo Mirandam obsessam a Narniensibus rebellibus ecclesie 
– 1 flor. cum. dim. 

(Aiuti sono pure richiesti ai priori delle Arti di Firenze: e 
Ceccolo Orsini che stava a Galera è sollecitato a venire in soccorso 
colle genti che aveva all’uopo adunato). 

36. [c. 103] apr. 15. – Solvi Mathello de Amelia misso per dnm. 
rectorem cum litteris suis in Sabinam ad sciendum veritatem et 
factum quomodo fuit de conflictu facto de exercitu posito supra 
castrum Mirande ecclesie romane – 1 flor. 

(Il 18 aprile fu mandata ad annunziare al pontefice la sconfitta 
dell’esercito narnese sopra Miranda). 

37. – apr. 20. – Solvi Lombardello de Brescia nun. mis. per d. 
rectorem apud castrum Cesarum cum litteris suis marescallo 
Patrimonii ibidem moranti continentibus, quod offenderet civitati 
Narniensi rebelli ecclesie – 1 flor. 

38. – apr. 23. – Solvi Mathello de Amelia nun. mis. per d. 
rectorem in Sabinam cum litteris suis vicecomiti dicti comitatus 
continentibus, quod omni die faceret offendi civitati Narniensi et 
eius comitatui, et quod ordinaret ubi gens Perusinorum, quam priores 
dicte civitatis mittunt in servitium ecclesie, deberet stare ad 
offendendum dicte civitati Narniensi – 1 flor. 

39. [c. 103 t.] apr. 24. – Solvi Picciolo de Rotellis nun. mis. per 
d. rectorem apud Sanctum Geminum cum litteris suis comuni dicti 
castri, quod deberet receptare gentes ecclesie quando irent ad 
offendendum civitatem Narniensem rebellem ecclesie, et reddirent 
cum offensis vel sine – 1 flor. 
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40. [c. 126] giugno 2. – Solvi Mathello de Amelia nuntio misso 
per d. rectorem apud civitatem Perusii cum litteris sus ad priores 
dicte civitatis continentibus, quod placeret eis non revocare gentes 
suas armigeras, quas in servitium ecclesie in comitatu Sabine 
retinebant – 1 flor. cum. dim. 

41. [c. 126 t.] giu. 5. – Solvi Cole de Suriano nun. mis. ad d. 
rectorem per dnm. Ursum de filiis Ursi cum litteris continentibus, 
qualiter Petrus de Vico rebellis ecclesie fuerat expulsus de civitate 
Narnie – 20 flor. 

42. – giu. 6. – Solvi ser Anthonio de Parma ambaxiatori misso 
per d. rectorem apud comitatum Sabinie, castra Stronchoni, etc. ad 
ordinandum in eis bonam custodiam ne reciperent lexionem a 
stipendiariis Petri de Vico existentibus in Sabinia, quia dicebatur 
quod volebant facere magnam societatem – 5 flor. cum. dimid. 

43. [c. 192) 1355, luglio 30. – Misso apud civitatem Eugubinam 
ad dnm. legatum cum processu comunis et hominum civitatis 
Tudertine, pro quo dictus d. legatus miserat – 7 lib. 

44. [c. 196] 1356, febbraio 26. – Misso apud civitatem Ortanam 
ad dnm. episcopum dicte civitatis cum litteris dni. rectoris continen. 
quod idem d. episcopus certificaret ipsum d. rectorem de 
cohadunatione gentium armorum que dicitur facta in civitate 
Interampnensi – 10 sol. 

45. [c. 232] agosto 9. – Ser Nicolao de Urbe ambaxiatori misso 
apud civitatem Narnie comuni dicte civit. cum dictum comune 
intenderet facere novitatem contra castrum Utriculi romane ecclesie, 
ad insistendum cum dicto com. quod non faceret fieri novitatem 
contra dictum castrum, et si dictum com. Narnie haberet aliquid 
facere cum comuni castri Utriculi predicti, quod deberent hostendere 
iura ipsorum coram dicto d. rectore – 1 flor. cum dim. 

46. [c. 235 t.] 1357, febbraio 8. – Misso per d. rectorem apud 
civitatem Tudertinam cum litteris d. rectoris comuni dicte civit. quod 
caverent se a Claravallensibus, quia conduxerunt Johannem Nigrum 
ungarum conestabilem cum quadraginta ungaris pro offendendo 
dicte civitati – 40 sol. 
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47. [c. 270] giugno 7. – Ser Johanni de Scetonio misso in 
comitatum Sabine per d. rectorem ad faciendum destrui muros castri 
Stimigliani, et domos rebellium ecclesie de dicto castro... – 4 lib. 

48. [c. 271 t.] ottobre 17. – Ser Jacobo Luce de Sancto Quirico 
ambaxiatori misso per d. rectorem in Romandiola ad d. legatum ad 
narrandum sibi qui fuerant culpabiles in novitate facta in civitate 
Interampnis, et qualiter dictus d. rector processus contra 
delinquentes formaverat, et miserat gentes suas ad faciendum 
guerram contra dictam civit. nisi ad mandata et obedientiam ecclesie 
deveniret, et quod idem d. legatus propterea mitteret de suis 
gentibus, et scriberet Perusinis, Narniensibus et Tudertinis quod non 
faverent dicte civit. immo assisterent prefato d. rectori auxiliis 
oportunis... – 25 flor. 

49. [c. 272] ott. 23. – Ser Johanni de Bictonio ambax. misso per 
d. rectorem apud civitatem Tudertinam comuni dicte civit. rogando 
quod placeret dicto com. mittere unam banderiam equitum in 
servitium ecclesie pro exercitu fiendo contra castrum Stronconi – 5 
lib. 2 sol. 

50. – Misso per d. rectorem ad dnm. abbatem Cluniacensem ap. 
sed. legatum existentem in exercitu supra Forlivium cum 
responsione quarundam litterarum ex parte dicti d. abbatis dicto d. 
rectori missarum, continentium, quod cum ipse d. legatus velit 
licentiam concedere Berardo Corradi de Urbeveteri veniendi ad 
Patrimonium et terras vicinas civitatis Urbevetane, quod ipse d. 
rector reciperet fideiussores a Berardo predicto de non intrando 
Urbemveterem, quod dignaretur ipse d. legatus dictam licentiam 
prefato Berardo non concedere, cum esset periculosa provincie et 
dampnosa statui civitatis Urbevetane – 2 flor. 

51. [c. 274 t.] 1358, aprile 1. – Ser Johanni ambax. misso ad 
terras Vallislacus ad inducendum communitates ipsarum terrarum 
quod mitterent apud civitatem Urbevetanam quinquaginta balistarios 
in qua suspitio exorta erat propter transitum gentium Senensium per 
comitatum dicte civit. in comitatum civitatis Perusii – 2 lib. 14 sol. 

52. [c. 302] ottobre 38. – Solvi dno. Fortunato dni. Raynaldi et 
Francho Mascioli de civitate Tuderti pro stipendiis ipsorum quinque 
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annorum inceptorum die. XV. apr. 1353 et finitorum die.XIV. apr. 
anni presentis, quibus custodiverunt et custodiri fecerunt roccham 
castri Cesarum recomendatam dudum dicto condam dno. Raynaldo 
patri dicti dni. Fortunati et Francho per dnm. capitaneum Patrimonii, 
post rebellionem hominum castri Cesarum predicti et obedientiam 
factam per eos romane ecclesie... – 165 flor. 

53. [c. 313] agosto 17. – Francisco Naserii de Monteflascone 
ambax. misso per rectorem ad terras Vallislacus ad excitandum 
officiales ipsarum terrarum quod ad fortificationes reparationes et 
vigilem custodiam ipsarum terrarum attenderent, cum diceretur 
magnam societatem esse in comitatu Urbisveteris... – 2 flor. 

54. [c. 314] ag. 19. – Misso apud civitatem Amelie cum litteris 
dni. rectoris directis officialibus dicte civit. continentibus, quod 
deberent mittere viginti quinque famulos ad custodiam castri 
Lugnani, et viginti quinque ad custodiam castri Porclani, et litteris 
dni. rectoris directis officialibus dictorum castrorum continen. quod 
attenderent ad bonam custodiam, et quod facerent poni ignem in 
paleariis et areis ipsorum – 20 sol. 

55. – settembre 21. – Ser Thodino Vannutii de Corneto notario, 
quos ipse solvit Decano notario auditoris dni. legati pro quatuor 
litteris citatoriis factis contra quosdam de civitate Amelie qui 
appellaverunt a quadam condempnatione lata contra eos in curia 
Patr. eo quod in festo Corporis Christi fecerunt rumorem in dicta 
civitate, in quo rumore fecerunt cadere in terram tabernaculum et 
scindi heucaristia que erat in dicto tabernaculo, ad ipsius 
appellationis causam prosequendam – 4 flor. 

56. [c. 316] novembre 12. – Ser Bartholomeo Jutii de 
Aquapendenti ambax. misso per d. rectorem ad civitatem Senarum 
ad supplicationem et instantiam comunis et officialium civitatis 
Urbisveteris ad dnos. duodecim rectores dicte civit. ad rogandum eos 
ex parte dicti d. rectoris quod placeret eis facere restitui bestias 
vaccinas et pecudinas, quas gentes ipsorum levaverunt in territorio 
hospitalis Luci comitatus dicte civit. Urbisveteris, et duxerunt in 
predam ad castrum Montisachielli, cum dictum territorium esset de 
dicto comitatu Urbisveteris... – 6 flor. 
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57. [c. 317 t.] 1359, gennajo 7. – Misso de Viterbio apud 
castrum Malleani cum litteris d. rectoris directis comuni dicti castri 
continen. mandatum ipsius rectoris quod non deberent receptare 
gentes militie Urbis – 21 sol. 

58. – genn. 11. – Misso Tuscanam noctis tempore cum litteris 
meis directis d. rectori tunc ibidem moranti continen. qualiter gentes 
militie Urbis recepte erant per Maglianenses in castro Malleani, et 
quod dignaretur mandare quid facturus essem in predictis cum 
minarentur alias terras ecclesie equitare, nisi venirent ad eorum 
mandatum. – 20 sol. 

59. [c. 318] genn. 13. – Misso per d. rectorem ad me apud 
Gallesium cnm litteris suis continen. qualiter concordia facta erat 
inter gentes militie Urbis et Utriculanos pro modica quantitate – 14 
sol. 

60. [c. 318 t.] genn. 15. – Ser Nicole de Gualdo ambax. misso 
per d. rectorem in comitatum Sabine ad vicarium et 
vicethesaurarium dicti comitatus ad mandandum ex parte ipsius d. 
rectoris, quod in casu quo gentes militie Urbis vellent homines et 
castrum Turrii in aliquo offendere, mitterent in auxilium et favorem 
ipsorum aliquos famulos de Tarano et aliis terris dicti comitatus vel 
alias, expensis camere – 2 flor. 

61. – genn. 24. – Misso ad Urbemveterem cum litteris d. 
rectoris directis vicario pro ecclesia ibidem existenti continen. quod 
attenderent ad bonam custodiam civitatis et comitatus ipsius, cum 
sentiret fidedignorum relationibus quamplurimis quod in partibus 
ultra flumen supervenerant sponte (sic) circa.CC. famulos 
masnalderios – 18 sol. 

62. [c. 319] febbraio 15. – Misso in Romandiolam apud 
Cesenam cum litteris d. rectoris directis d. legato ibidem existenti 
continen. quod dignaretur destinare aliquas gentes armigeras in 
provinciam Patr. pro tuitione terrarum, cum magna societas esset 
prope Perusium per quindecim miliaria, et diceretur ad dictam 
provinciam ventura... – 4 flor. cum. dimid. 

63. [c. 369 t.] febb. 26. – Misso apud Tudertum cum litteris d. 
rectoris directis prioribus civitatis Tuderti continen. quod attenderent 
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ad bonam custodiam dicte civit. cum Claravallenses fuissent ad 
tractandum cum Prefecto de occupatione dicte civit. – 30 sol. 

64. [c. 321 t.] aprile 30. – Dno. Thome Guiducii de Fabriano 
iudici ambax. misso ad Urbemveterem ad requirendum et 
excitandum dnos. vicarimn et septem civitat. Urbevetane 
gubernatores quod vigilarent ad bonam custodiam dicte civit.. ne 
possent (offendi) a gentibus magne societatis que dicebantur esse in 
provincia Ducatus Spoletani... – 2 flor. 

XI. 
(Est.) Innocent. VI. Stipendia militum et aliorum necessar. pro 

guerra contra Johannem De Vico, an. 1353–1354. N. 268. 
1. [c. 1–7] Recepte – 1354, agosto 21. – (Recepi ego thes.) a 

dno. Tano comite de Marsciano, qui pervenerunt ad manus suas de 
summa ducentorum flor. per me dudum solutorum Petrutio Pepi 
(exititio Urbevetano) pro captione castri Carnaiole, quod per 
Jacobutium de Urbeveteri sequacem Johannis de Vico detinebatur – 
100 flor. 

2. – 1355, gennajo 22. – A comuni civitatis Reatine pro 
subsidio duarum banderiarum equitum pro duobus mensibus, quas 
dno. legato promiserant – 320 flor. 

3. – genn. 20. – A comuni castri Utriculi pro compositione facta 
cum dicto comuni, quia adheserunt Johanni de Vico prefecto Urbis 
tempore quo erat rebellis ecclesie – 200 flor. 

4. [c. 193–195] Provisiones nobilium. – Solvi nob. viro Berardo 
Corradi Urbevetano civi pro provisione sibi promissa et facta ut 
terras suas esponeret guerre contra civitatem Urbevetanam, 
Viterbium et alias terras quas Johannes de Vico detinebat, et ipse se 
faceret unum de principalibus contra dictum Jo. et ut melius posset 
tolerare expensas equorum suorum et aliorum concurrentium in dicta 
briga, ad rationem triginta flor. in mense (18 gen.–18 ago. 1354) – 
210 flor. 

5. – Nob. viris Bonconti Ugolini, Petrucio Pepi, Nerio Cole ser 
Ciucii et Thomassio Monaldi civibus Urbevetanis exititiis pro 
provisione eis facta ut terras ipsorum exponerent etc. ut supra, ad 
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rat. centum viginti quinque flor. quolibet mense inter omnes (18 
gen.–18 giu.) – 625 flor. 

6. – Nob. viro Benedicto dni. Hormanni civi Urbevetano pro 
provisione etc. ut supra, ad rat. triginta flor. in mense (18 mag.–18 
lug.) – 60 flor. 

7. [c. 195–196] Paghe duple – 1354, aprile 26. – Dno. 
Manfredo de Paczis, Broccardo Salsefas, Georgio Burgundo, Franco 
de Ferigna, Henrico de Biblo et Riccardo comiti de Duadula 
conestabil. equitib. pro media paga eis debita pro quadraginta postis 
vivis, cum quibus fuerunt ad ponendum in conflictu Johannem de 
Vico et eius gentes in Petrorio prope civitatem Urbevetanam de 
mense rnar. 1354, ad ration. trium flor. cum dimid. pro posta, et 
quatuordecim flor. pro conestab, quolibet – 224 ftor. 

8. – Francisco Zambonelli conestab. pediti pro media paga 
dupla sibi debita pro se et vigintiquatuor famulis de eius banderia, 
cum quibus fuit etc. ut supra, ad ration. unius flor. cum dimid. pro 
quolibet famulo et trium flor. pro persona sua – 39 flor. 

(Ugualmente a « ser Bondi » che partecipò all’impresa con 24 
fanti, a « ser Marco et Mannecte » con 31 fanti, a « Bonatio de Aritio 
» con 23, a « Thomasso de Florentia » con 23, a Bartolino Nicolay 
de Bazolano » con 24, a Nanni de Faventia conestabili balistariorum 
» con 21 balestrieri e due ragazzini). 

9. [c. 203] Emende equorum – 1354, marzo 10. – Gentes 
ecclesie una cum rectore Patr. accesserunt ad expugnandum 
monasterium Sancti Laurentii dominarum prope Urbemveterem, in 
quo erant famuli Jo. de Vico, ubi postea factum fuit bactefolle... 
Dicta die fuit factum badalucchum inter dictas gentes ecclesie, et 
gentes Jo. de Vico que exiverant de Urbeveteri... (Si emendano 
cinque cavalli morti). 

10. – aprile 14. – Solvi pro emenda unius equi... mortui... 
stracchati die.XII. Mar. in conflictu et fugatione factis de Jo. de Vico 
et eius gentibus in Petrorio prope Urbemveterem, quando... 
conestabiles et stipendiarii ecclesie accedebant pro scorta certarum 
salmarum, que portabantur pro fodero bactefollis – 25 flor. 
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11. [c. 211] giugno 3. – Banderia Sizz Iter accessit de bactifolle 
Urbisveteris, de mandato Berardi Corradi capitanei dicti bactifollis, 
versus inimicos qui civitatem Urbevetanam exiverant, preliando cum 
eis prope dictam civitatem in strata Sancte Marie Valverdis... (Si 
emendano cinque cavalli). 

12. [c. 214] giu. 9. – Orta fuit rissa in Urbeveteri inter 
stipendiarios Jo. de Vico et stipendiarios ecclesie... qui existebant ad 
nocturnam custodiam persone legati et civitatis Urbisveteris, eo quod 
dicti stipendiarii Johannis clamabant alta voce, vivat Johannes de 
Vico, et stipendiarii ecclesie dubitabant ne dictus Jo. cum suis 
gentibus existentibus in Urbeveteri vellet prodere et expellere de 
dicta civitate dnm. legatum... (Si emendano sette cavalli morti nella 
rissa). 

13. – giu. 25. – Sol. Aniz de Osterich... pro emenda unius equi 
mortui die.XX. Jun. per straccham propter nimium magnum laborem 
et frequentiam equitandi, cum ipse equitaret de civitate Urbisveteris 
ad civitat. Perusii in subsidium dicti comunis, mandato dni. legati, 
cum pluribus stipendiariis ecclesie, contra magnam societatem – 14 
flor. 

(Il 13 giugno vi erano andate altre cinque bandiere, cui si 
emendano alcuni cavalli tolti dalla grande società). 

(Da altre emende risulta che furono fatte cavalcate sopra 
Orvieto nell’agosto 1353 [c. 198], e il 31 gennaio 1354 [c. 201]; che 
nel1’apr. 1354 fu fatto un « avisamentum » coi nemici presso 
Montegiove nel comitato d’Orvieto [c. 208]; e che il 12 luglio il 
legato partì da Orvieto per restituirsi a Montefiascone, nel qual 
viaggio perirono cinque cavalli « propter festinam equitationem et 
calorem fortem » [c. 216]). 

14. [c. 220–223] Extraordinaria. – 1354, gennajo 18. – Solvi 
Jacobutio de castro Rebelli comitatus Vrbisveteris pro emenda 
certarum balistarum sibi ablatarum dudum per gentes ccclesie ut 
induceretur ad rebellandum se contra Jo. de Vico, qui civitatem 
Urbevetanam detinebat, et ad rumpendum et faciendum brigam 
contra dictam civitatem, ex eo quod dictum castrum est unum 
bactifolle dicte civitati, cum aliter rumpere nollet – 100 flor. 
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15. – giugno 8. – Presbitero Johanni Farde de Viterbio quos ipse 
solvit victuralibus qui portaverunt quinquaginta unam salmas panis 
de castro Vitorclani apud Monteflasconem, et deinde portate fuerunt 
ad civitatem Urbevetanam quando dnus. legatus eam intravit, quia 
propter offensionem quam dicta civitas passa fuerat panis non 
reperiebatur in ea... – 35 flor. 14 sol. 

16. – luglio 22. – Ser Cecchino de Urbeveteri yconomo et 
procuratori monialium monasterii S. Laurentii prope civitatem 
Urbevetanam, ubi factum fuit bactifolle contra dictam civitatem, pro 
recompensatione innumerabilium dampnorum dictis monialibus et 
monasterio illatorum et que passe sunt in captione dicti monasterii, 
et in diruptione domorum aliquarum dicti monasterii causa 
fortificandi dictum bactifolle – 270 flor. 

17. – lug. 16. – Sanctolino magistri Angeli de Monteflascone, 
Tuciarello magistri Cepti de Monteflascone, Symoni de Senis et 
Ciccie de Viterbio, pro salario ipsorum quatuor dierum, quibus 
steterunt in Urbeveteri ad divisandum roccham fiendam in 
Urbeveteri – 4 flor. 

18. [c. 225] Nuntii et ambaxiatores. – 1353, novembre 15. – 
Gallo de Perusio nuntio misso de Perusio apud Montemflasconem 
cum litteris dni. legati directis dno. rectori Patr. continentibus quod 
cum tota gente sua armigera veniret ad castrum Plebis obviam dicto 
duo. legato. – 8 lib. 

19. – dicembre 11. – Dno. Blaxio de Sancto Gemino iudici et 
spirituali curie Patr. de mandato legati misso apud Perusium ad 
procurandum cum comuni Perusino quod aliquas gentes suas 
mitterent in servitium ecclesie in dictam provinciam Patr. contra Jo. 
de Vico, et ad ordinandum, procurandum et tractandum cum dicto 
comuni illa que occurrebant fieri cotidie per d. legatum cum dicto 
comuni, et ad recipiendum certas pecunias cambiorum que in dicta 
civitate assignate fuerunt. – 168 flor. 

(Perugia mandò i conestabill di cavalleria, Enrico de Reversich, 
Nicola Conte d’Urbino, Ghirigio, Grandiavolo, Medico de Risia, 
Gomez Luffo, Appio e Fritz de Bellant [c. 190 e sgg.]). 

307 

20. [c. 229] 1354, genn. 38. – Misso apud Balneumregium et 
castrum Rebelli Benedicto dni. Hormanni et Petrutio Jacobutii 
domino dicti castri Rebelli notificando eis, qualiter Jo. de Vico cum 
suis gentibus accesserat apud Urbemveterem, et propterea adhiberent 
bonam custodiam... – 24 sol. 

21. [c. 236] aprile 14. – Ser Johanni magistri Angeli de 
Monteflascone misso ad terras Patrimonii ultra flumen ad 
sollicitandum comunitates dictarum terrarum quod parent fodera pro 
exercitu fiendo contra Jo. de Vico et eius terras... – 10 flor. 

22. [c. 245] giugno 24. – Misso Senas ad dnm. episcopum 
Senensem ex parte dni. legati, quod mitterent magistros sufficientes 
ad divisandum roccham fiendam in Urbeveteri... – med. flor. 

23. [c. 247] luglio 18. – Misso ad rectorem Patr. existente (sic) 
in exercitu supra Carenam comitatus Narnie cum litteris continen. 
Quod haberet bonam et vigilem custodiam, quia fiebat cohadunatio 
gentium in Civitacastellana – 30 sol. 

24. [c. 280 t. – 294] Expense bactifollis. – Solvi, pro 
fortificatione reparatione fulcimento et munimine monasterii S. 
Laurentii positi prope civitatem Urbevetanam, in quo factum fuit 
bactifolle contra dictam civitatem quam detinet Jo. de Vico rebellis 
ecclesie, ut causa dicti bactifollis dicta civitas facilius et citius 
recupereretur pro ecclesia, ac pro grano farina pane vino aceto ordeo 
oleo sale fabis et aliis rebus emptis pro victu et usu.CCXXIV. 
famulorum et quinque equorum qui erant conestabilium dictorum 
famulorum positorum et deputatorum per d. legatum tam ad 
custodiam dicti bactifollis, quam ad inferendas iniurias offensas et 
cavalcatas hominibus dicte civitatis et gentibus dicti Johannis, que in 
dicta civitate morabantur, qui steterunt in dicto bactifolle uno mense 
cum dimid. continuis, incepto die.X. Mar. et finito die.XXV. Apr. 
1354. 

25. – aprile 25. – Pro pretio quatuor scalarum de ligno 
emptarum causa capiendi dictum monasterium quod custodiebatur 
per gentes supradicti Jo. de Vico – 2 flor. 

26. – Pro pre. triginta quatuor petiorum tabularum pro faciendis 
brecteschis in dicto bactifolle... – 28 lib, 16 sol. 
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27. – Pro salario magistrorum, carpentariorum, muratorum et 
cavatorum...qui serviverunt ad capiendum, fortificandum et 
reparandum dictum bactif. in brecteschis, muris et aliis... – 34 flor. 

28. – Magistris carpentariis qui serviverunt in dicto bactif. ad 
faciendum stecchatum circumcirca dictum bactif. et brecthescas... – 
19 flor. 66 lib. 13 sol. 

29. – apr. 26. – Cobutio de Porano et patri suo magistris 
cavatoribus, qui serviverunt ad fodendum et faciendum fossum 
circumcirca dictum bactif. pro fortificatione dicti bactif... – 8 lib. 
(Seguono le paghe a 201 lavoranti in detto scavo). 

30. – Manualibus qui fregerunt quandam voltam domus 
coniuncte dicto bactif....pro fortificatione dicti bactif. – 2 flor. 

31. – Pro scarchatura cuiusdam parietis muri dicti bactif. pro 
fortificatione dicti bactif... – 8 lib. 

32. – Covino de Suchano pro salario suo unius diei quo servivit 
cum uno somario ad carriandum lapides de extra dictum bactif. intus 
ipsum bactif. pro ponendo super muros dicti bactif. pro ipsius 
munimine et fortificatione – 16 sol. 

33. – apr. 27. – Pro pretio duarum tabularum grossarum et octo 
lignorum pro faciendo duas levas pro carcando balistas grossas...– 5 
lib. 16 sol. 

34. – Pro pre. sex cignarum de filo pro ponendo in dictis levis... 
– 28 sol.  

35. – Pro pre. decem librarum ferri pro faciendo uncinos cum 
quibus baliste grosse carcantur – 20 sol. 

36. – Pro pre. unius tabuloni de sorbo pro faciendo furcam 
unius baliste grosse – 20 sol. 

37. – Pro vectura duarum salmarum inter balistas et levas 
portatarum de Balneoregio apud dictum bactif... – 26 sol. 8 den. 

38. – Pro pre. duarum librarum filati pro faciendo spagum pro 
ligando balistas grossas de turno... – 13 sol. 4 den. 

39. – Pro pre. coraminis pro faciendis crocchis pro carcando 
balistas grossas – 40 sol. 

40. – Pro pre. unius funis grosse pro tirando lapides in muris 
dicti bactif. pro defensione ipsius bactif. – 36 sol. 
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41. – Pro pre. unius miliaris pagnonum de sepo pro comburendo 
et faciendo signa de nocte... – 26 lib. 13 sol. 4 den.  

(Seguono le spese delle vettovaglie). 
42. – Pro pre. sex librarum termentine pro comburendo portas 

burgi et civitatis Urbisveteris – 3 lib. 
– Item pro pre. duarum librar. picis grece pro dicta causa – 12 

sol. 
– It. pro pre trium librar. salnitri pro dicta causa – 12 sol. 
– It. pro pre. quinque librar. sulfuris pro simili causa – 20 sol. 
43. – Quibusdam famulis qui deguastaverunt ligam molendini 

civitatis Urbisveteris, ne homines dicte civitatis possent macinare – 
30 sol. 

44. – Petro de Florentia pro provisione sibi facta pro se et 
duodecim famulis qui fuerunt cum eo ad levandum et accipiendum 
campanam de ecclesia S. Georgii prope civitatem Urbevetanam, ubi 
certi famuli Johannis de Vico rebellis ecclesie morabantur in die ad 
faciendum ibidem custodiam personis dicte civitat. euntibus extra 
dictam civitat. que campana pulsabatur per dictos famulos, quando 
aliqua gens exibat de dicto bactif. ad offendendum hominibus dicte 
civitat. ut persone exeuntes dictam civitat. caverent eis a dicta gente, 
et ad portandum eam ad dictum bactif. – 6 flor. 20 sol. 

XII 
 (Est.) Liber thesaurar. Patrimonii B. Petri in Tuscia ab an. 1359 

ad an. 1364. Collectorie N. 247. 
1. [c, 8] 1359, ottobre 26. – Recepi (ego Angelus Tavernini 

thesaurarius) a Petro... condempnato in... flor. cum per certos 
exititios et rebelles castri Stronconi tractaretur et... ordinaretur 
proditorio modo intrare dictum castrum Stronconi, et bon(um et 
pacifi)cum statum eiusdem castri subvertere et mutare, et occidere 
Andrielum..., Ciappellinum Lucii, Lucium Nicole, Diatellum 
Johannis, Marianum... Jutii fideles et devotos sancte matris ecclesie, 
dictusque Petrus tractatum conspiracionem et ordinamentum 
predicta scivit, et ad ipsum fuit requisitus per dictos intrinsecos dicti 
castri, qui adesse debebant predictis tractatui et conspirationi et 
prodimento, q(ui) Petrus sciens dictum tractatum non revelavit 
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rectori Patrimonii et eius officialibus, nec officialibus dicti castri 
Stronconi, et per dictos intrinsecos non stetit quin dictum tractatum 
produceretur ad effectum, ac bonum et pacificum statum dicti castri 
subverteretur et mutaretur in verecundiam dapnum et obprobrium 
sancte matris ecclesie, dni. nri. pape, dni. legati, dni. capitanei et sue 
curie, comunis et hominum dicti castri Stronconis, detracta quarta 
parte totius pene propter beneficium solutionis infra.XV. dies post 
latam sententiam, cum alia quarta pars fuerit sibi dimissa per 
iudicem propter beneficium confessionis – 150 flor. 

2. [c. 9 t.] dicembre 12. – Recepi a comuni castri Stronconi 
condempnato in 37 flor. cum dimid. quia dicturn comune miserunt 
ad dnm. thesaurarium pro certis negotiis ipsius duos ambaxiatores, 
videlicet Buzellum Cecchoni et Cecchonum Angelucii de dicto loco 
contra formam constitutionum curie Patrimonii, et non miserunt 
puncta ambassiate scripta et sigillo dicti comunis munita, prout 
tenentur ex forma dictarum constitutionum, detracta, etc. ut supra – 
25 flor. 

3. [c. 35]. – Recepi a ser Paulo Lelli de castro Collisveteris 
vicethesaurario in terris Arnulforum quas ipse exegerat ab 
infrascriptis personis pro causis infrascriptis a die prima Sept. 1359 
usque in diem primam Mai. 1360 pecuniarum quantitates inferius 
declaratas. 

4. [c. 37 t.]. – A Vanne Gilii de Florenzola de bonis Palicti 
marescalchi de Spoleto exbanditi et condempnati in confiscatione 
omnium bonorum suorum, quia ipse una cum pluribus aliis sociis per 
vim et violentiam intravit castrum Aritii, et ibi moram trassit 
frangendo et disrobando domos in dicto castro, et per eos non stetit 
quin dictum castrum tenerent occupatum ad rebellionem sancte 
matris ecclesie, de parte contingente dicto Palicto de soccita 
quarumdam pecudum quas dictus Vannes tenebat a dicto Palicto ex 
causa soccite – 5 flor. 

5. [c. 92] 1360, luglio 31. – Recepi a Colutia Rubei macellario 
de Amelia condempnato in 4 flor. cum dimid. quia dixit verba 
iniuriosa dompno Andree presbitero ecclesie sancte Marie de 
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Grottulo videlicet, che prete sie tu, sie prete di merda e prete da 
comunicare vacche, detracta etc. – 3 flor. 21 sol. 9 den. 

6. [c. 123 t.] 1360... – A Ceccho Galgani de Castigliono, 
condempn. in 7 flor. cum dimid. eo quod fuit inventus portare arma 
offendibilia, videlicet unam ensem noctis tempore per terram 
Cesarum, in qua curia residentiam facit, contra formam 
constitutionum, re–missa etc. – 5 flor. cum dim. et dim. quarto. 

7. [c. 139] 1360... – A Lello Cirami de Tarano pro medietate 
200 flor. de condempnatione contra ipsum lata in 300 flor. eo quod 
ordinavit et operam dedit cum frate Fatio de Silvadimini ordinis 
beati Francisci de Tarano, quod idem frater Fatius percuteret et 
vulneraret fratrem Johannem de Tarano guardianum dicti loci cum 
ense uno vulnere in facie dicti fratris Johannis cum sanguinis 
effusione et evidenti et perpetuo signo remansuro, quam 
ordinationem dictus frater Fatius ad instantiam dicti Lelli executioni 
mandavit, detracta etc. – 100 flor. 

8. [c. 189] 1360, aprile 22. – Solvi ser Nucio de Trevio 
ambaxiatori misso per rectorem apud civitatem Tuderti cum litteris 
dni. rectoris directis dno. Jacobo de Gabriellibus de Eugubio 
capitaneo dicte civitatis continentibus, quod attenderent ad bonam et 
diligen–tem custodiam ipsius civitatis, quia congregantur gentes 
equites et pedites in civitate Perusii et in pluribus aliis locis pro 
occupando dictam civitatem Tuderti – 30 sol. 

9. [c. 231] giugno 16. – Solvi Bartholomeo Lippi de Aritio 
misso in comitatum Sabine apud castrum Tarani cum litteris dni. 
rectoris vicario et vicethesaurario in dicto comitatu continentibus, 
quod in terris dicti comitatus diligentem custodiam facerent adhiberi, 
ne a gentibus Romanorum possint recipere noxiam novitatem, pro 
eius viagio – 24 sol. 

10. [c. 225 t.] 1361, aprile 30. – Solvi... nuntiis missis noctis 
tempore apud civitatem Urbevetanam cum litteris (Henrici electi 
Esculani cancellari dni. legati), et dni. rectoris, directis vicario dicte 
civitatis continentibus, quod subito significaret eis si veritas erat 
quod tractatus esset in dicta civitate de occupando eam, et si 
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expediens erat quod gentes mitterentur ad custodiam dicte civitatis, 
pro eorum viagio – 30 sol. 

11. [c. 250 t.] giugno 29. – Solvi Francisco Santi de castro 
sancti Petri nuntio misso de Ancona Viterbium cum litteris meis dno. 
rectori directis continentibus, quod ambaxiatoribus comunis 
Urbisveteris super petitione quam faciunt, quod curia generalis 
Patrimonii resideat in Urbeveteri, nullum absque mei presentia det 
responsum vel donec ipsi dno. rectori loquar, et ipsum declarem de 
voluntate dni. legati circa ista, pro eius viagio – 2 flor. 

12. – luglio 8. – Solvi Henrico Francisci de Neapoli nuntio 
misso per dnm. rectorem apud castrum Colcelli comitatus Amelie 
cum litteris suis directis Compari de Civita et aliis stipendiariis 
ecclesie ibidem existentibus ad faciendum guerram contra castra 
Canalis et Lacuscelli rebelles ecclesie, et apud Tudertum cum litteris 
ipsius dni. rectoris directis prioribus dicte civitatis continentibus, 
quod caverent sibi ne possent recipere lesionem ab inimicis, cum 
gentes inimicorum ultra 30 equites ungarorum transiverant per has 
partes, pro eius viagio – 24 sol. 

13. [c. 251 t.] agosto 31. – Solvi ser Blaxio de Aritio misso per 
dnm. rectorem apud civitatem Amelie et castra Lugnani, Porclani, 
Focis et Sancti Gemini ad ordinandum quod mitterent apud castrum 
Colcelli certum numerun famulorum pro offendendo personas 
existentes in castro Canalis rebelles ecclesie, pro expensis suis – 2 
flor. 

14. – settembre 10. – Solvi dno. Petro de Amatrice misso apud 
Tudertum ad dnm. episcopum et officiales civitatis Tudertine ad 
notificandum eisdem tractatum quem Chiaravallenses in dicta 
civitate dicuntur habere, causa ipsam occupandi, et propterea gentes 
congregabantur occasione predicta, pro expensis suis – 8 lib. 14 sol. 

15. [c. 253] 1362, marzo 26. – Solvi ser Antonio de Amatrice 
misso apud castra Lugnani, Porclani et Focis ad ordinandum in dictis 
terris de fortificatione ipsarum terrarum propter adventum societatis 
Anechini de Mongardo, pro expensis per eum factis in dicto accessu 
– 35 sol. 
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16. – marzo 28. – Solvi... misso apud civitatem Urbevetanam 
cum litteris directis vicario dicte civitatis continentibus, quod 
placeret sibi facere disgommerari omnia loca debilia comitatus dicte 
civitatis propter societatem predictam – 16 sol.. 

XIII. 
(Est.) Exitus Patrimonii B. Petri in Tuscia, 1362–1364. N. 177 

Collectorie. 
1. [c. 5] 1362, maggio 24. – Solvi... misso apud Cesenam ad 

dnm. legatum cum litteris dnorum. cancellarii dicti dni. legati et 
rectoris Patrimonii continentibus, qualiter vicarius civitatis 
Interampnis eis scripserat quod in castro Luchy Reatine dioc. 
erant.CCC. ungari conducti ad stipendia dni. Barnabonis rebellis 
ecclesie causa contra terras ecclesie inferendi noxias novitates, ut 
idem dns. provideat quid in talibus sit agendum – 2 flor. 

2. – [c. 5 t.]. – Sanscio Jacobi de Sancto Lepidio notario vicarii 
Interampnis, quos ipse solvit vigintiduobus famulis 
Interampnensibus pro stipendiis ipsorum duorum dierum et duarum 
noctium quibus serviverunt ad custodiendum stratas in tenimento 
Interampnis et terrarum Arnulforum pro capiendo ambaxiatores dni. 
Bernabonis predicti qui dicebantur accessisse apud Urbem, et de 
proximo debere reddire – 14 lib. 13 sol. 4 den. 

3. [c. 6] giugno 7. – Solvi ser Johanni Guidotii de 
Monteflascone, quos ipse solvit Paulino castaldo habitatore 
Montisflasconis misso die.XXIIIJ, mai. prox. pret. de nocte cum 
litteris dnorum. cancellarii ac rectoris predictorum directis 
comunibus civitatis Amelie et castrorum Lugnani, Porclani, Sancti 
Gemini, Stronconis et Mirande continentibus, quod mitterent ad 
custodiam civitatis Interampnis certum numerum famulorum propter 
gentes conductas per dnm. Bernabonem que dicebantur esse in 
castro Luchy dicte civitati prope per quatuor miliaria, quodque circa 
diligentem custodiam terrarum redderent se attentos – 30 sol. 

4. [c. 7] giu. 13. – Ser Melchiono Nicolay de Bononia notario 
misso die. XXVI. Mai. prox. pret. per dnos. cancellarium dni. legati 
et rectoris Patr. de Monteflascone apud castrum Lughi Reatine dioc. 
ad explorandum sagaciter si illic erant alique gentes conducte pro 
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dno. Barnabone, prout dictis dnis. notificatum erat per vicarium 
Interampnensem ut, si verum esset, dicte gentes impedirentur ne 
possent inferre novitates terris ecclesie – 50 sol. 8 den. 

5. [c. 7 t.] giu. 26. – Misso per me apud Urbemveterem ad 
significandum vicario Urbevetane civitatis quendam tractatum qui in 
ipsa civitate tractabatur contra honorem ecclesie ut attenderet ad 
bonam custodiam – 1 flor. 48 sol 

6. [c. 11 t.] 1363, apr. 10. – Misso apud Cesenam ad d. legatum 
ad notificandum eidem pro parte dni. rectoris de novitatibus civitatis 
Narnie, et ad consulendum eundem dnm. de modis tenendis per 
ipsum d. rectorem in ipsa civitate... – 32 flor. 40 sol. 

7. [c. 13] 1363, febbraio 26. – Expense pro reparatione rocche 
castri Canalis que distructa et diruta fuerat cum machinis exercitus 
Tudertini, videlicet pro faciendo dno. tecta in palatiis, unum solare, 
certas berteschas, reparando coquinam, murando unum boc–tonum 
et certos merlos dicte rocche.... 

8. [c. 41] luglio 13. – Solvi... misso per d. rectorem apud 
Cesenam cum litteris directis dno. legato continen. qualiter ipse d. 
rector cum omnibus officialibus generalis curie Patrimonii venerat 
ad civitatem Urbevetanam, iuxta mandatum dicti dni. legati... – 2 
flor. cum dim. 

9. [c. 44 t.] 1364, gennaio 17. – Misso de Viterbio apud 
Anconam ad d. legatum cum litteris meis continen. qualiter societas 
Cappelletti nuper ingressa est hanc provinciam, et castrum ac 
roccham Jovis occupavit... – 2 flor. 

10. [c. 45] febbraio 17. – Misso apud Anconam cum litteris 
meis directis dno. legato continen. qualiter societas Cappelletti 
adhuc moratur in castro Jovis, et continue discurrit per territoria 
ecclesie, et dampna plurima fidelibus ecclesie inferunt, et ideo 
dignetur adhibere remedium – 2 flor. 

	Pagina 1
	secondo volume.pdf
	DOCUMENTI
	XII